
 
SMLOUVA O LIKVIDACI ODPADU 

 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Zastoupená: Vrchním radou brig. gen. Mgr. Jiřím Ruprechtem, ředitelem Vazební věznice 

Olomouc, na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-52860-6/ČJ-2016-800020-SP, ze 

dne 1. 9. 2016 

adresa věznice:  

Vazební věznice Olomouc, Švermova 2, 771 57 Olomouc 

poštovní adresa: poštovní přihrádka 84, 771 57 Olomouc 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
      

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 
 

2. Technické služby města Olomouce, a.s. 

Se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 

Zapsaná  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2052, 

zastoupená Ing. Jiřím Frycem, předsedou představenstva a Ing. Miloslavem Sobotkou, členem 

představenstva, kteří jsou podle výpisu z obchodního rejstříku ne staršího 90 dnů oprávněni 

k společnému jednání za společnost  

IČO 25826603 

DIČ CZ25826603 

číslo účtu.:  XXXXXXXXXX 

 

(dále jen „Zpracovatel“) na straně druhé 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je provádění odvozu a likvidace (dále jen „odstranění“) směsného 

komunálního odpadu a ostatních odpadů a vybraných druhů nebezpečných odpadů z areálu 

Vazební věznice Olomouc dle vyhlášky č. 381/2001 Sb., katalogu odpadů a zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s výzvou Objednatele 

k podání nabídky na elektronickém tržišti NEN, evidovaná pod systémovým číslem 

N006/19/V00029725 a nabídkou Zpracovatele ze dne: 31. 10. 2019. Seznam odpadů, na něž 

se tato smlouva vztahuje, je uveden v položkovém výkazu v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 



2 

 

II. 

Povinnosti Zpracovatele 

 

1. Zpracovatel se zavazuje provádět odstranění odpadu buď na základě objednávek 

Objednavatele nebo v dohodnutém termínu v souladu s podmínkami stanovenými zákonem 

č. 185/2001 Sb. o odpadech, v souladu s ostatními právními předpisy a v souladu s touto 

smlouvou. Po převzetí odpadů Zpracovatel na sebe přebírá povinnost a odpovědnost 

původce odpadů a odpovídá za další nakládání s ním, zejména jeho likvidaci, případné 

zajištění jeho likvidace. 

 

2. Odstranění směsného komunálního odpadu a biologického rozložitelného odpadu z 

kuchyně se Zpracovatel zavazuje provádět dvakrát týdně a to pravidelně v úterý a v pátek 

v čase od 7:30 až 10:00 hod., případně od 12:00 až 14:30 hod. Objednatel je oprávněn 

časové určení pravidelného svozu odpadu změnit. Tuto změnu musí objednatel 

zpracovateli oznámit min. 30 dnů předem. Další odstraňování směsného komunálního 

odpadu nad rámec tohoto harmonogramu provádí Zpracovatel na základě objednávky 

Objednatele, nejpozději však do 3 pracovních dnů.  

 

3. Odstranění dalších odpadů ze seznamu bude prováděno na základě telefonických 

objednávek Objednatele. 

 

4. Kontaktní osobou Zpracovatele pro přijetí objednávky a další komunikaci týkající se 

plnění dle této smlouvy je: Bc. XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX, email: 

XXXXXXXXXX 

 

5. Zpracovatel zajistí na své náklady sběrné nádoby a kontejnery na uložení všech druhů 

odpadů. Pytle na biologicky rozložitelný odpad z kuchyně, které se budou vkládat do 

nádob od Zpracovatele, zajistí Objednatel. Seznam nádob a kontejnerů zajištěných 

Zpracovatelem tvoří přílohu č. 3 k této smlouvě. 

 

6. Jestliže bude Zpracovatel z vážných provozních důvodů nucen změnit dohodnutý termín 

odstranění odpadu, je povinen Objednatele o takovéto změně informovat bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se o těchto důvodech dozví, a provést odvoz odpadu v náhradním 

termínu nejpozději do 2 pracovních dnů. Kontaktní osobou Objednatele pro tyto případy je 

ekolog XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX v případě jeho 

nepřítomnosti přejímá informaci vrchní inspektor strážní služby, tel XXXXXXXXXX.  

 

7. Při samotném svozu odpadu je Zpracovatel povinen vrátit zpět na stanovené místo 

prázdnou nádobu. 

 

8. Jestliže při nakládání odpadu došlo ke znečištění stanoviště, komunikace a přilehlých 

prostor, zavazuje se Zpracovatel takovéto znečištění neprodleně na své náklady odstranit. 

 

9. Zpracovatel bere na vědomí zvláštní zákonnou bezpečnostní povahu provozu Objednatele 

a prohlašuje, že bude respektovat jeho vnitřní provozní pravidla a pokyny, a které tvoří 

přílohu č. 4 této smlouvy, a nebude z nich vyvozovat žádné dodatečné nároky nad rámec 

smluvně stanovených. 

 

10. Zpracovatel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy v rámci poskytování služby 

splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem plnění 



3 

 

služby, které byly prokázány ve výběrovém řízení, na základě něhož byla se 

Zpracovatelem, jakožto vybraným uchazečem uzavřena tato smlouva na předmět plnění 

veřejné zakázky. Toto ustanovení platí i pro případné subdodavatele Zpracovatele. 

Zpracovatel je povinen předložit doklady prokazující plnění výše uvedených 

kvalifikačních předpokladů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze 

strany Objednatele.  

 

 

III. 

Povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje za odpad odstraněný Zpracovatelem zaplatit dohodnutou cenu dle 

čl. IV této smlouvy. 

 

2. Objednatel se zavazuje dodržovat a plnit obecně závazné předpisy, především povinnost 

původce odpadu při nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném 

znění. 

 

3. Objednatel se zavazuje soustřeďovat odpad ve sběrných nádobách. Výslovně prohlašuje, 

že nádoby nebudou obsahovat odpad, který vykazuje nebezpečné vlastnosti, a že si je 

vědom své odpovědnosti a povinnosti k náhradě škody v případě porušení tohoto 

prohlášení. K zajištění tohoto závazku objednatel provádí pravidelné kontroly obsahu 

sběrných nádob. 

 

4. Nebezpečný odpad bude Objednatel soustřeďovat ve sběrných nádobách k tomu určených. 

 

5. Objednatel zřizuje po dohodě se Zpracovatelem svozová místa a udržuje je 

v odpovídajícím stavu. Mimo den svozu odpadu odpovídá za pořádek a čistotu těchto míst. 

 

6. Objednatel zajistí, aby na svozových místech měl Zpracovatel řádný příjezd a přístup ke 

sběrným nádobám a možnost bezpečné manipulace s těmito nádobami. 

 

 

IV. 

Cena a splatnost 

 

1. Ceny za odstranění odpadů jsou stanoveny v položkovém výkazu v  příloze č. 1 této 

smlouvy. Uvedené ceny jsou po dobu trvání této smlouvy neměnné, nedohodnou-li se 

strany písemným dodatkem ke smlouvě jinak. 

 

2. Uvedené ceny jsou konečné a zahrnují veškeré nároky Zpracovatele vůči Objednateli 

vyplývající z řádného plnění této smlouvy. 

 

3. Platba za odstranění odpadu bude probíhat na základě Zpracovatelem měsíčně 

vystavovaných faktur. Tyto faktury budou vycházet z oboustranně 

odsouhlaseného množství a četnosti vývozu odstraněného odpadu. 

 

4. Zpracovatel je povinen vystavit Objednateli daňový doklad - fakturu, který splňuje veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 29 zák. č. 235/2004 



4 

 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (pokud je prodávající plátcem 

DPH). Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 

Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak 

dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. 

 

5. Splatnost vystavené faktury je sjednána na 30 dní od jejího doručení Objednateli. Poslední 

daňový doklad v kalendářním roce musí být Objednateli doručen nejpozději 15. prosince 

příslušného roku. 

 

6. Zpracovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

V. 

Důsledky porušení smlouvy 

             

1. Jestliže je Zpracovatel bez zavinění Objednatele v prodlení s odstraněním jakéhokoli druhu 

odpadu déle než dva dny, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 

za každý den prodlení.  

 

2. V případě prodlení se zaplacením ceny je Zpracovatel oprávněn požadovat po Objednateli 

úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem 

 

3. Zpracovatel je oprávněn pozastavit plnění této smlouvy, zjistí-li, že v nádobách 

Objednatele je umístěn odpad, který vykazuje nebezpečné vlastnosti, a to až do doby, než 

bude tento stav odstraněn nebo bude uzavřena mezi Zpracovatelem a Objednatelem 

zvláštní smlouva na odstranění tohoto nebezpečného odpadu. 

 

4. Zpracovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s 

plněním smlouvy. Za porušení této povinnosti mlčenlivosti je Zpracovatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

 

5. Zpracovatel je povinen při realizaci předmětu této smlouvy činit taková opatření a počínat 

si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod. Pokud Zpracovatel nebo jeho subdodavatelé 

způsobí škodu Objednateli nebo jiným subjektům, je Zpracovatel povinen bez zbytečného 

odkladu škodu odstranit a není-li to možné, pak ji finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 

spojené nese Zpracovatel.  

 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování druhé smluvní straně. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

 

 

 



5 

 

VI. 

Platnost a zánik smlouvy  

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023.  

 

2. Tuto smlouvu je možné zrušit dohodou obou smluvních stran, anebo výpovědí jedné 

smluvní strany a to z jakéhokoli důvodu, anebo bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou tři 

měsíce. Výpovědní lhůta začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

3. Od smlouvy je možné odstoupit zejména v těchto případech: 

a) je-li Zpracovatel přes opakované písemné upozornění bez zavinění Objednatele 

opakovaně v prodlení s odstraněním kterékoliv kategorie odpadů; 

b) Objednavatel je i přes písemnou výzvu v prodlení s placením faktur dle podmínek 

stanovených v čl. IV. této smlouvy, a to po dobu delší než 30 kalendářních dnů; 

c) Zpracovatel přestane splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů a 

technických norem, hygienických a ekologických norem; 

d) jestliže na majetek Zpracovatele byl vyhlášen konkurz na základě platných předpisů 

nebo insolvenční řízení bylo zastaveno pro nedostatek majetku zhotovitele anebo 

pokud Zpracovatel vstoupil do likvidace. 

e) Zpracovatel poruší povinnost dle čl. II. odst. 1 nebo odst. 10; 

f) Zpracovatel opakovaně poruší svoji povinnost dle čl. II. odst. 8. 

 

 

VII. 

Ostatní a závěrečná ujednání 

 

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé ze smluvních stran. Tato Smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2015 Sb., občanským zákoníkem. 

 

3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

 

4. Zpracovatel si je vědom zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit na svém elektronickém 

profilu tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění této smlouvy, a to v případě, že cena překročí 500.000,- Kč bez 

DPH. 

 



6 

 

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, které podepsaly 

osoby oprávněné k jednání za smluvní strany.  

 

6. Zpracovatel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu objednavatele. 

 

7. Tato smlouva byla sepsána podle pravé, vážné a svobodné vůle obou smluvních stran. 

 

8. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 

 

9. Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

V Olomouci dne:      V Olomouci dne: 

 

 

 

Zpracovatel:                                                                   Objednatel: 

 

 

 

 

 

 

       Ing. Jiří Fryc         Vrchní rada 

předseda představenstva             brig. gen. Mgr. Jiří Ruprecht

               ředitel vazební věznice  

 

 

 

 

 

Ing. Miloslav Sobotka 

   člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1: Položkový výkaz (pozn. nezveřejněno – obchodní tajemství) 

Příloha č. 2: Podmínky vstupu a prací v zabezpečeném prostoru (Poučení o zásadách vstupu, 

BP a PO pro dodavatele prací a služeb ve Vazební věznici Olomouc) 

Příloha č. 3: Seznam nádob a kontejnerů zajištěných Zpracovatelem 

 

 

 



7 

 

Příloha č. 2 

 

P O U Č E N Í 
o pravidlech vstupu a zásadách bezpečnosti práce a požární 

ochrany pro dodavatele prací a služeb ve Vazební věznici 

Olomouc 
 

 

Jméno a příjmení poučené osoby: …………………………………………………………… 

 

Číslo OP: ………………………………………………………………………………………. 

 

Název firmy: …………………………………………………………………………………... 

 

Po vstupu do objektu Vazební věznice Olomouc (dále jen „vazební věznice“) je 

vstupující osoba povinna respektovat následující pokyny: 

 

1. Do vazební věznice je povolen vstup pouze s platným občanským průkazem nebo 

jiným dokladem totožnosti a na základě povolení ředitele vazební věznice. 

Vstupující osoba nesmí být pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek. Je 

zakázáno vnášet do věznice mobilní telefony, zbraně, záznamová zařízení, alkohol, 

omamné a psychotropní látky a předměty, kterými by mohla být ohrožena 

bezpečnost osob. Příslušník konající službu na hlavním vchodu do vazební věznice 

má oprávnění uvedená v § 13 zákona č. 555/1992 Sb. o Vězeňské službě a justiční 

stráži ČR, v platném znění. 
 

2. Do vnitřních prostor objektu vazební věznice je možno vstupovat pouze v doprovodu 

kontaktní osoby (zaměstnance vazební věznice) a po splnění všech bezpečnostních 

opatření stanovených systémem ochrany věznice (fyzické prověření osoby a zavazadla 

přinášeného do objektu věznice). 

 

3. Kontaktní osoba seznámí vstupující osobu s místem výkonu práce a bezpečnostními 

riziky pracoviště. Do jiných prostor objektu není přístup povolen. Podle důvodu vstupu, 

případně povahy prací a na základě konkrétního požadavku, vám budou s ohledem na 

limitované možnosti vazební věznice, poskytnuty i vhodné prostory pro převlékání, 

stravování a uložení pracovních pomůcek, nářadí a materiálu. Dále vám bude sděleno, 

kde se nachází sociální zařízení, které můžete v případě potřeby po dobu pobytu 

v objektu používat.  

 

4. Jste povinni respektovat všechna bezpečnostní značení a pokyny umístěné v objektu 

vazební věznice. 

 

5. Vazební věznice je zařazena do kategorie se zvýšeným požárním nebezpečím, proto zde 

vedle zákazu kouření platí i zákaz manipulace s otevřeným ohněm.  

 

6. Údržbové práce, které vyžadují použití otevřeného ohně (např. svařování) se mohou 

provádět pouze na základě písemného povolení ředitele vazební věznice a za požárního 

dohledu určené osoby. 

 



8 

 

7. Každý váš úraz musí být bezodkladně oznámen kontaktní osobě vazební věznice, která 

zajistí podle potřeby poskytnutí první pomoci a přivolání zdravotní záchranné služby. 

Místo, kde došlo k úrazu, musí být ponecháno v tom stavu, v jakém bylo v době úrazu. 

8. V případě vzniku požáru oznamte tuto skutečnost bezodkladně nejbližšímu zaměstnanci 

vazební věznice. 

 

9. Před zahájením prací předejte kontaktní osobě (pokud to charakter práce vyžaduje) 

písemnou informaci o rizicích, které vámi prováděné činnosti představují a jaká opatření 

k ochraně vašich zaměstnanců ale i dalších osob provedete nebo je nutno společně 

provést. 

 

10. V případě zákazu vstupu nepovolaných osob na místo výkonu prací zajistěte jeho 

označení vhodným bezpečnostním značením. 

 

11. S vězněnou osobou je zakázáno hovořit o věcech a problémech, které nejsou v souladu s 

účelem vstupu do věznice, postavením a zastávanou funkcí vstupující osoby. Dále je 

zakázáno vězněným osobám předávat nebo od nich přebírat finanční částky a jakékoliv 

předměty, které nemají vztah k pracovním úkolům, které zaměstnanec dodavatele plní 

ve věznici. 

 

12. V případě zjištění porušení těchto pravidel může ředitel vazební věznice rozhodnout o 

zrušení vydaného povolení ke vstupu nebo zrušení smlouvy. 

 

 

 Prohlašuji, že poučení jsem rozuměl a jsem si vědom toho, že pokud výše uvedená 

ustanovení poruším, vystavuji se případnému postihu za přestupek nebo trestnímu stíhání 

podle platných právních norem. Zavazuji se k plnění pokynů, které vazební věznice pro 

dodavatele prací a služeb stanovuje
1
. 

 

 

 

V Olomouci dne: 

 

 

………………………………………………... 

podpis poučené osoby 

 

 

 
 

                                                 
1
 Toto poučení nevylučuje použití dalších bezpečnostních opatření, která vyplývají z pracovních rizik 

dodavatelem prováděných prací a předpokládá ze strany dodavatele (nebo jeho zaměstnanců) dodržování zásad 

bezpečné práce ve smyslu obecně závazných předpisů. 


